КОНТРАКТ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА Л« 98523/ГСМ

г. Слободзея !0 февраля 12023 я

ООО «Шериф», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора
Огирчук Дмитрия Васильевича действующего на основании Устава с одной стороны, и М> П
«Слободзсйское ЖКХ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ш ректор л
Антонова Ивана Данииловича, действующего на основании Устава с другой стороНы, при
совместном упоминании именуемые «Стороны»., заключили настоящий контракт (далее
контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему контракту Продавец : обязуется передать в собственность
Покупателю Товар в ассортименте, количестве, на условиях нас го я т с  го контракту, а
Покупатель обязуется: принять Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные
настоящим контрактом.

1.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются 15 Спецификации
(Приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего
контракта.

2. СУММА КОНТРАКТ \ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма контракта составляет 759 984.00 (семьсот пятьдесят девять тысяч
девятьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек ПМР, что соответствует' плану закупок
товаров, работ, услуг для обеспечении собст венных нужд МУ11 «СЖКХ» на 2023 год.

2 . 2 . Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и
определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами. > станов, юнными
законодательством для определения цены для малой (закупки.

2.3. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменятьентвдько в
случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством 11ри.чи.сёп ронской
Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Цена за 1 (один) литр Товара определяется в рублях ПМР указываются т
Спецификации (Приложение № 1 к настоящему контракту), может изменяться только в
случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР в сфере закупок и
настоящим Контрактом.

2 , 5 . Расчет по настоящему контракту производи тс я Покупателем в безнал и чфй Форме
путем перечисления денежных средств в рублях Приднест ровской Молдавской Республики ш
расчетный счет 11родавца.

Оплата поставляемого Товара осуществляется в следующем порядке:
.те 100(- при поставке Товара по талонам оплата осуществляется Покупателем в :>

предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца,
2.6. Источник финансирования -  Собственные средства.
2.7. Стороны обязуются регулярно не реже 1 раза в квартал производить сверю

взаимных расчетов. Продавец направляет письменный Акт но итогам поставки за оттепшш
период, а покупатель после сверки обязан возвратить одни ткземпдяр с подписями иДсла: ыо.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
: ; I у' Г'.: . ? |  I

3.1. Товар поставляется Продавцом в пределах срока действия пастояще1чт: Контракт а
отдельными партиями на основании заявок Покупателя. Iопар поставляется Продавцом
своими силами и за свой счет на территорию по месту нахождения 1 кжуиатедя..Возможна
поставка товара талонами, и дальнейший отпуска топлива с АЗС Продавца, во зесх районах
ПМР.

4.4.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством
риднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННПОСТЕ СТОРОI I

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим
контрактом.

5.2. Взыскание любых неустоек, пеней. штрафов. предусмотренных
законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим контрактом,
за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны
от исполнения такого обязательст ва в натуре.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих
обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0.05 % от суммы
неисполненного в срок обязательства за каждый день просрочки до полно! о исполнения своей
обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% т  общей суммы
настоящего контракта.

5.4. В случае нарушения Исполнителем сроков исполнения обязательств по контракту
Заказчик перечисляет Исполнителю оплату в размере, уменьшенном на размер установленной
настоящим контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по
настоящему контракту.

6. КАЧЕСТВО ТОВАРА

6.1. Качество Товара должно соответствовать действующим стандартам, техническим
условиям, санитарно-эпидемиологическим и иным требованиям, предусмотренным для
данного вида Товаров и должно подтверждаться серз ификатом еоответез вия (качеет венным
удостоверением), предоставляемым 11родавцом на каждую отдельную партию Товара.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,
землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских
беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих о г этой С тропы ,
обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по кон факту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения
обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине
действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в
письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой сипы, препятствующие исполнению
обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (грех) месяцев, судьба настоящего
контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.5. При прекращении действия обстоятельств не преодолимой силы Сторона,
ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить-, об этому другую
Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполни гь
обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или
обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их
продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная к признании данных
обстоятельств форс -  мажорными, заключением компетентного органа П ри. цкч тропе кой
Молдавской Республ ики.

Приложение Лд!
к ко н тр акту  Х“ 98523 /Г С М

от 10 февраля 2023год

Спецификация

№
п/п Наименование Кол-во

литр.
Ц е н а  за  ед. С у м м а ,
руб. НМР руб.ПМР

1
Дизельное топливо 33 560 21,40 718 184.00
Бензин АИ-95 2 000 20,9а 41800,00

ИТОГО: 759 9ЦТОО

1. Сумма Спецификации № 1 составляет 759 984,00 (семьсот пятьдесят девять тысяч
девятьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек Г1МР.

2. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью контракта.

Продавец:
ООО «Шериф»

Юридический адрес: 3300, Молдова,
г. Тирасполь, ул. Шевченко, д. 81/11

Почтовый адрес: 3300, Молдова,
г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.99

Р./сч. 2212160000000015 в
ЗАО «Агропромбанк»,'г. Тирасполь

КУБ 16; ФК 0200011995

Покупатель:
МУ Н «( дободзейское ЖКХ»

Юридический и почтовый адрес:
:Г. Слободзея, ул, Новосавиикая 14 А. 5702

тел /факс 0(557)2-45-28
Е-таН: риукЬ-акуа-гст 'а та; 1 ги

ф/к 0600047169